2

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-TP

V/v kết quả thi hành các Quyết

định xử phạt vi phạm hành chính

Tuần Giáo, ngày     tháng 8 năm 2021

Kính gửi: Đồn biên phòng cửa khẩu Trà Lĩnh, Thị trấn Trà Lĩnh,

 huyện Trùng Khánh, tỉnh Cao Bằng.

Căn cứ Công văn số 98/CV-ĐCKTL ngày 07/01/2021, Công văn số

161/CV-ĐCKTL ngày 12/01/2021, Công văn số 678/CV-ĐCKTL ngày

20/4/2021, Công văn số 743/CV-ĐCKTL ngày 01/5/2021, Công văn số 781/CV-

ĐCKTL ngày 08/5/2021, Công văn số 898/CV-ĐCKTL ngày 07/6/2021, Công

văn số 1140/CV-ĐCKTL ngày 07/7/2021 của Đồn biên phòng cửa khẩu Trà

Lĩnh, Bộ đội Biên phòng tỉnh Cao Bằng về việc chuyển Quyết định xử phạt vi

phạm hành chính để thi hành.

Ủy ban nhân dân (UBND) huyện Tuần Giáo, tỉnh Điện Biên đã chỉ đạo

UBND các xã tổ chức thi hành các Quyết định xử phạt vi phạm hành chính kết

quả như sau:

1. Quyết định số 991/QĐ-XPVPHC ngày 12/01/2021 của Đồn biên phòng

cửa khẩu Trà Lĩnh, tỉnh Cao Bằng về xử phạt vi phạm hành chính đối với Cà

Văn Phong:

Qua kiểm tra xác minh ông Cà Văn Phong hiện chưa có tiền để nộp phạt

(ông Phong thuộc hộ nghèo), UBND xã sẽ tiếp tục đôn đốc để ông Phong thi

hành Quyết định xử phạt vi phạm hành chính.

2. Quyết định số 658/QĐ-XPVPHC ngày 07/01/2021 và Quyết định số

662/QĐ-XPVPHC ngày 07/01/2021 của Đồn biên phòng cửa khẩu Trà Lĩnh, tỉnh

Cao Bằng về xử phạt vi phạm hành chính đối với Lò Văn Phước và Lò Văn Lả:

Qua kiểm tra, xác minh: ông Lò Văn Phước và ông Lò Văn Lả hiện không

có mặt tại địa phương. UBND xã sẽ tiếp tục yêu cầu thi hành Quyết định xử phạt

vi phạm hành chính.

3. Quyết định số 3005/QĐ-XPVPHC ngày 01/5/2021 của Đồn biên phòng

cửa khẩu Trà Lĩnh, tỉnh Cao Bằng về xử phạt vi phạm hành chính đối với

Lường Văn Hải:

Qua kiểm tra, xác minh, buổi làm việc với đại diện tại gia đình là bố, mẹ

ông Lường Văn Hải hiện ông Lường Văn Hải không có mặt tại địa phương.

UBND xã sẽ tiếp tục yêu cầu thi hành Quyết định xử phạt vi phạm hành chính.

4. Quyết định số 3415/QĐ-XPVPHC ngày 08/5/2021 của Đồn biên phòng

cửa khẩu Trà Lĩnh, tỉnh Cao Bằng về xử phạt vi phạm hành chính đối với

Lường Văn Thoại:

3

Ông Thoại đã nộp đủ số tiền phạt là 3.000.000đ (ba triệu đồng chẵn) (do

công dân không biết nộp tiền trực tiếp tại Kho bạc nhà nước huyện do vậy đã

nộp tiền cho UBND xã Chiềng Đông để UBND xã nộp vào Kho bạc).

5. Quyết định số 3433/QĐ-XPVPHC ngày 08/01/2021 của Đồn biên

phòng cửa khẩu Trà Lĩnh, tỉnh Cao Bằng về xử phạt vi phạm hành chính đối với

Lò Văn Tôn:

Ông Tôn đã nộp đủ số tiền phạt là 3.000.000đ (ba triệu đồng chẵn) (do

công dân không biết nộp tiền trực tiếp tại Kho bạc nhà nước huyện do vậy đã

nộp tiền cho UBND xã Chiềng Đông để UBND xã nộp vào Kho bạc).

6. Quyết định số 665/QĐ-XPVPHC ngày 07/01/2021 của Đồn biên phòng

cửa khẩu Trà Lĩnh, tỉnh Cao Bằng về xử phạt vi phạm hành chính đối với

Lường Văn Đào:

Qua kiểm tra, xác minh: Hiện ông Lường Văn Đào đã chuyển khỏi địa

phương (chuyển đi Điện Biên).

7. Quyết định số 3782/QĐ-XPVPHC ngày 07/6/2021 của Đồn biên phòng

cửa khẩu Trà Lĩnh, tỉnh Cao Bằng về xử phạt vi phạm hành chính đối với Cà

Văn Thỏa:

Qua kiểm tra, xác minh do công dân chưa có tiền nộp phạt UBND xã đã

yêu cầu công dân Cà Văn Thỏa làm cam kết thực hiện nộp phạt khi có khả năng.

UBND xã sẽ tiếp tục đôn đốc để ông Phong thi hành Quyết định xử phạt vi

phạm hành chính.

8. Quyết định số 992/QĐ-XPVPHC ngày 12/01/2021 của Đồn biên phòng

cửa khẩu Trà Lĩnh, tỉnh Cao Bằng về xử phạt vi phạm hành chính đối với

Quàng Văn Biển:

Qua kiểm tra, xác minh ông Quàng Văn Biển hiện chưa có tiền để nộp

phạt (ông Biển thuộc hộ nghèo), UBND xã sẽ tiếp tục đôn đốc để ông Biển thi

hành Quyết định xử phạt vi phạm hành chính.

9. Quyết định số 2834/QĐ-XPVPHC ngày 20/4/2021 của Đồn biên phòng

cửa khẩu Trà Lĩnh, tỉnh Cao Bằng về xử phạt vi phạm hành chính đối với

Lường Văn Cường:

Ông Cường đã nộp đủ số tiền phạt là 3.000.000đ (ba triệu đồng chẵn) (do

công dân không biết nộp tiền trực tiếp tại Kho bạc nhà nước huyện do vậy đã

nộp tiền cho UBND xã Nà Tòng để UBND xã nộp vào Kho bạc).

10. Quyết định số 3049/QĐ-XPVPHC ngày 08/5/2021 của Đồn biên

phòng cửa khẩu Trà Lĩnh, tỉnh Cao Bằng về xử phạt vi phạm hành chính đối với

Lò Văn Thắng:

Qua kiểm tra, xác minh ông Lò Văn Thắng hiện chưa có tiền để nộp phạt,

UBND xã sẽ tiếp tục đôn đốc để ông Thắng thi hành Quyết định xử phạt vi

phạm hành chính.

11. Các Quyết định số 2830/QĐ-XPVPHC ngày 20/4/2021, Quyết định số

2839/QĐ-XPVPHC ngày 20/4/2021, Quyết định số 2861/QĐ-XPVPHC ngày

4

21/4/2021, Quyết định số 3027/QĐ-XPVPHC ngày 01/5/2021 của Đồn biên

phòng cửa khẩu Trà Lĩnh, tỉnh Cao Bằng về xử phạt vi phạm hành chính đối với

Quàng Văn Triển, Lò Văn Ngọc, Lò Văn Còi, Quàng Thị Thu:

Qua kiểm tra, xác minh, 04 công dân vi phạm đã nộp số tiền là

3.000.000đ/01 công dân (tổng số tiền là 12.000.000đ (mười hai triệu đồng chẵn).

12. Quyết định số 5312/QĐ-XPVPHC ngày 07/7/2021 của Đồn biên

phòng cửa khẩu Trà Lĩnh, tỉnh Cao Bằng về xử phạt vi phạm hành chính đối với

Lò Thị Ngân:

Qua kiểm tra, xác minh trên địa bàn xã Chiềng Sinh không có công dân

tên Lò Thị Ngân, sinh năm 1986 trú tại bản Kép xã Chiềng Sinh, huyện Tuần

Giáo, tỉnh Điện Biên.

13. Quyết định số 2837/QĐ-XPVPHC ngày 20/4/2021 của Đồn biên

phòng cửa khẩu Trà Lĩnh, tỉnh Cao Bằng về xử phạt vi phạm hành chính đối với

Quàng Văn Phương:

Qua kiểm tra, xác minh ông Quàng Văn Phương thường xuyên không có

mặt tại địa phương. UBND xã sẽ tiếp tục yêu cầu thi hành Quyết định xử phạt vi

phạm hành chính.

- Kết quả thi hành Quyết định xử phạt vi phạm hành chính đối với 17 cá nhân:

+ 07 cá nhân đã thi hành xong Quyết định, nộp đủ tiền phạt vào ngân sách

Nhà nước (Lường Văn Thoại, Lò Văn Tôn, Lường Văn Cường, Quàng Văn

Triển, Lò Văn Ngọc, Lò Văn Còi, Quàng Thị Thu);

+ 08 cá nhân chưa thi hành Quyết định (Cà Văn Phong, Lò Văn Lả, Lò

Văn Phước, Lường Văn Hải, Lường Văn Đào, Cà Văn Thỏa, Quàng Văn

Biển, Quàng Văn Phương).

- Đề nghị Đồn biên phòng cửa khẩu Trà Lĩnh, tỉnh Cao Bằng kiểm tra lại

hồ sơ xử phạt vi phạm hành chính đối với Lò Thị Ngân sinh năm 1986 trú tại

bản Kép xã Chiềng Sinh, huyện Tuần Giáo, tỉnh Điện Biên.

 Ủy ban nhân dân huyện Tuần Giáo thông báo kết quả thi hành các Quyết

định xử phạt vi phạm hành chính của các công dân vi phạm để Đồn biên phòng

cửa khẩu Trà Lĩnh, Thị trấn Trà Lĩnh, huyện Trùng Khánh, tỉnh Cao Bằng nắm,

tổng hợp kết quả./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Phòng Tư pháp huyện;

- Lưu VT, PTP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-08-13T07:32:33+0700

		2021-08-13T08:12:18+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-08-13T08:12:37+0700